



Stala IF:s värdegrund

Stala IF bedriver en verksamhet som genomsyras av glädje och gemenskap. I vår verksamhet verkar vi för att alla ska känna sig delaktiga och vi arbetar aktivt för allas rätt att vara med och att känna sig välkomna. I denna strävan och i våra beslut är jämställdhet av största vikt. Rent spel och sportsmannda är centrala byggstenar i vår förening.

Som ett led i att skapa en känsla av sammanhang och en förståelse av vår förenings roll i samhället har vi i utformandet av vår förenings värdegrund valt att utgå från samma nyckelord som Varekils skola har i sitt värdegrundsarbete (GRETA). Syftet med detta är att skapa en tydlig bas för våra ungdomar, föräldrar och ledare att utgå ifrån och att tydliggöra att de värderingar som vi vill förmedla ligger i linje med skolans mål att fostra goda samhällsmedborgare. Vi talar med en gemensam röst!

Nyckelbegreppen har hos oss som förening en mer anpassad definition kopplade till förenings- och idrottsliv, men de grundläggande värdena och begreppen är gemensamma.

Vi som förening verkar för:

Glädje

Vi vill att alla ska känna glädje i idrottandet och i samvaro med varandra. Därför vill vi verka för att alla känner delaktighet och att alla får möjligheter och förutsättningar att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Detta uppnår vi till exempel genom att vi tillsammans verkar för en god integration där vi förstärker och tar till vara alla våra medlemmars positiva förmågor och ser styrkan i detta. Föräldrar och ledare verkar för att bejaka glädjen i idrottandet genom ett positivt och stöttande förhållningssätt. I föreningen finns många olika roller och uppdrag och vi uppmuntrar varandra till att aktivt bidra för att skapa gemensam glädje.

Respekt

Vi vill att alla ska visa hänsyn och respekt för varandra, därför uppmuntrar vi ett gott uppförande och bemötande där vi respekterar de människor vi möter i vårt idrottande. Som föräldrar stöttar vi våra ledare både genom handling och med ord för att visa respekt för det arbete som de utför för våra medlemmar. Vi verkar för rent spel och tar avstånd från doping, sexuella övergrepp och andra saker som bryter mot föreningens och spelets idé. Vi är medvetna om att vi alla är representanter för Stala IF som förening och vi uppträder och föregår med gott exempel genom att använda ett vårdat språk, uppförande och en positiv attityd.

Empati

Vi vill att alla ska lära känna sig själva och försöka förstå och acceptera varandra, därför möter vi var och en utifrån dennes förutsättningar och behov. Vi förstår och ser värdet i våra olikheter och uppmuntrar varandra att bidra utifrån de förutsättningar vi har. Som föräldrar agerar vi som föredömen för våra barn och unga genom att visa empati för samtliga deltagare, såväl våra egna spelare som motståndare och domare.

Trygghet

Vi verkar för att alla ska känna trygghet och trivsel, därför arbetar vi aktivt för att förhindra all form av diskriminering, mobbing och kränkande behandling. Vi har ett gemensamt ansvar att agera om vi får kännedom om missförhållanden. Alla ska känna att de har möjlighet till inflytande och vi påminner varandra om vikten av jämställdhet och rent spel. Föräldrar till barn och unga i föreningen har en viktig roll att spela genom att föra samtal, lyssna och stötta vid de tillfällen där oklarheter uppstår. Samtliga ledare i föreningen uppvisar utdrag ur belastningsregistret enligt fastställda rutiner. Varje träning och match inleds och avslutas med en gemensam samling för att ge ledare och spelare en möjlighet att reflektera och samtala tillsammans.

Ansvar

Vi vill att alla ska känna ansvar för sin utveckling och lärande och få möjlighet att träna på att ta ansvar i olika situationer med ökat ansvar utifrån ålder och mognad. Vi känner ansvar för vår gemensamma utrustning och anläggning. Inköp och underhåll sker alltid med en medvetenhet om hållbarhet och den påverkan vi har på klimat och miljö. Strävan är att minska de klimatavtryck som vi som förening gör. Som utövare kommer vi väl förberedda till den aktivitet vi ska delta i, exempelvis vad gäller kost, utrustning och punktlighet. Våra barn och unga behöver stöd och vägledning av föräldrar och ledare för att kunna axla och förstå detta ansvar. Genom att tillsammans stötta och bekräfta varandra verkar vi för en social hållbarhet som gynnar så väl vår förening som den enskilde medlemmen. Genom att betala medlemsavgift, aktivt delta på möten och att bidra med vårt kunnande vid föreningens arbetsdagar så påminner vi varandra om grunden för föreningens verksamhet och att vi alla har en viktig roll i föreningens fortlevnad och utveckling.

Så här agerar vi vid missförhållanden

Var och en som uppmärksammar missförhållanden och beteenden som bryter mot vår gemensamma värdegrund har ett ansvar att reagera på detta.

1. Prata med den det berör – ett första steg är att uppmärksamma personen på det olämpliga beteendet och att tillsammans försöka få till en förändring.
2. Ta hjälp av någon annan – ibland behövs det hjälp av någon annan för att få till en förändring. Som barn och ungdom kan en förälder vara ett bra första stöd. En ledare, styrelseledamot eller annan vuxen i föreningen kan kanske vara en god hjälp för vidare samtal och goda råd.
3. Om samtalen kör fast – Kontakta föreningens styrelse för att få hjälp. Styrelsen utreder då vad som hänt och föreslår därefter åtgärder för hur vi kan få till en förändring.
4. Allvarlig händelse – om händelsen är allvarlig och det är ett brott som har begåtts så är det viktigt att händelsen utreds av polis. Om du behöver stöd i detta så kan föräldrar vara ett bra stöd. Styrelsen i föreningen, en ledare eller någon annan vuxen kan också vara ett bra stöd i processen.

Styrelsen för Stala IF

23 12 11

